令和２年１２月２日

 各中学校長 様

                             三重県立稲生高等学校

                               校長 前川 欣也

令和３年度 前期選抜等実施要項及び受検届について（依頼）

 寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平

素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、令和３年度入学者選抜において、普通科及び体育科の前期選抜を実施いたしま

す。また、各科において、水泳競技（水球）（男子）及びなぎなた競技（女子）のスポ

ーツ特別枠選抜を実施いたします。

 つきましては、下記のとおり実施要項を送付いたしますので、貴校の進路指導担当者

をはじめ関係職員の方々に対して、周知を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

 体育科志願者については、前期選抜「実技検査」（選択種目）の受検届［別紙１]を、

 スポーツ特別枠選抜志願者については、スポーツ特別枠選抜「実技検査」の受検届

［別紙２］を、出願関係書類とともに提出してください。

 なお、体育科志願者で、スポーツ特別枠選抜に出願する場合は、受検届［別紙１］

［別紙２］の両方を提出してください。

 ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。

記

 送付書類

  １ 令和３年度 前期選抜及びスポーツ特別枠選抜実施要項

  ２ 体育科前期選抜「実技検査」（選択種目）の受検届［別紙１］

  ３ スポーツ特別枠選抜「実技検査」の受検届［別紙２］

事務担当

 三重県立稲生高等学校

 教頭 森川 友博

 電 話 059-368-3904

 ＦＡＸ 059-397-9781

令和３年度 前期選抜及びスポーツ特別枠選抜実施要項

三重県立稲生高等学校

 令和３年度前期選抜及びスポーツ特別枠選抜を以下のとおり実施いたします。

学   科 普 通 科 体 育 科

検 査 日  令和３年２月３日（水）  令和３年２月４日（木）

検査会場 三重県立稲生高等学校

実施日程

及び内容

  9:00～ 9:35  受付（生徒昇降口）   8:30～ 9:00  受付（生徒昇降口）

  9:35～ 9:45  全体説明   9:00～ 9:10  全体説明

10:00～10:45 ・国語の学力検査   9:20～11:20 ・面接

・スポーツ特別枠選抜

実技検査

11:00～13:00 ・面接

・スポーツ特別枠選抜

  実技検査

 11:20～12:05

 12:05～12:25

昼食・休憩

更衣・移動

 面接終了後、随時解散になります。

12:25～ 13:25

13:40～

・実技検査

運動基礎力

選択種目

 選択種目終了後、随時解散になります。

その他  受検者は「筆記用具」「上履き」「下靴を入れる袋」を持参してください。

＜体育科受検の注意事項＞

 ○実技検査

 ・＜運動基礎力＞ 立ち幅跳び、ハンドボール投げ、反復横跳びを全員が受検する。

 ・＜選択種目＞ 次の種目から、志願者が事前に選択した１種目とする。内容は、基本的な技能・

技術、動作を中心とする。

   陸上競技（100ｍ走、800ｍ走、走り高跳び、走り幅跳び、砲丸投げ）、柔道、ソフトボール、

サッカー、バスケットボール

   （注）・陸上競技は（  ）内の５種目から１種目を選択する。ただし、雨天時は一部の種目

を変更する。100ｍ走・走り幅跳び・砲丸投げ→立ち幅跳び、800ｍ走→シャトルラン

 ・全員、運動ができる服装、運動靴又は体育館シューズを準備してくる。

 ・「サッカー」選択者は、晴天時はグラウンドで実技検査を行うので、スパイク、レガース、サッ

カーソックスを準備してくる。

ただし、雨天時は、体育館で実技検査を行うので、体育館シューズを準備してくる。

 ・「柔道」選択者は、柔道着を準備してくる。

 ・「陸上競技」及び「ソフトボール」選択者は、スパイクシューズの使用を認めない。

＜スポーツ特別枠選抜受検の注意事項＞

 ○実技検査

 ・学科（普通・体育）及び「水泳競技(水球)(男子)」または「なぎなた競技(女子)」を選択する。

 ・検査内容は、基本的な技能・技術、動作を中心とする。

 ・水泳競技(水球)(男子)：運動できる服装、体育館シューズを準備してくる。

 ・なぎなた競技(女子)：なぎなたで受検する者は道着、はかま、なぎなたを準備してくる。

            剣道で受検する者は道着、はかま、竹刀を準備してくる。

＊追検査［令和 3年 2月 10日（水）］の受付時間は、普通科、体育科とも 9:15～9:30の予定です。

［別紙１］                            ※下記受検番号は記入しないでください。

【この用紙は受検者が記入します】

 令和３年度 三重県立稲生高等学校

※受検番号

体育科前期選抜「実技検査」（選択種目）の受検届

出身中学校名 受 検 者 名（ふりがな）

中学校

（ふりがな：              ）

私は、「実技検査」（選択種目）の受検について下記のとおり届け出ます。

記

○ 実技検査について

  下記の希望する競技の番号の一つに○印をつけてください。

  なお、「陸上競技」を希望する者は［  ］内より希望する種目に○を付けてください。

１
 陸上競技

 ［ 100ｍ走 ・ 800ｍ走 ・ 走り高跳び ・ 走り幅跳び ・ 砲丸投げ ］

２  柔道 ３  ソフトボール

４  サッカー ５  バスケットボール

中学校の先生へ

・この受検届は、出願関係書類と一緒に提出してください。

・なお、提出後の内容変更はできません。

・志願者が複数の場合は、お手数ですがこの用紙をコピーしてご使用ください。

［別紙２］                            ※下記受検番号は記入しないでください。

【この用紙は受検者が記入します】

 令和３年度 三重県立稲生高等学校

※受検番号

スポーツ特別枠選抜「実技検査」の受検届

出身中学校名 受 検 者 名（ふりがな）

中学校

（ふりがな：              ）

私は、「実技検査」の受検について下記のとおり届け出ます。

記

○ 実技検査について

  下記の希望する学科及び種目に○印をつけてください。

学  科 種  目

  体 育 科

  水泳競技(水球)(男子)   なぎなた競技(女子)

  普 通 科

中学校の先生へ

・この受検届は、出願関係書類と一緒に提出してください。

・なお、提出後の内容変更はできません。

・志願者が複数の場合は、お手数ですがこの用紙をコピーしてご使用ください。